
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 789   ANNO 2015 DEL 22-12-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 274 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF –RENDICONTAZIONE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL' 

ECONOMO PER SPESE VIVE URGENTI OCCORRENTI PER L' ATTIVITA' DELL' UFFICIO 

LEGALE ANNO 2015 – ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI - 

                                    IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                         GABRIELE NUNZIATA 

  

PREMESSO che con determina n. 522 del 22/09/2015 è stata impegnata ed anticipata all’ economo 

dell’ Ente la complessiva  somma di € 2.000,00 riscossa dallo stesso in data 30 settembre 2015 con 

mandati di pagamento n.972 e 973; 

  
TENUTO CONTO che la predetta somma è stata esclusivamente utilizzata dall’ Ufficio Legale e  

solo per far fronte agli adempimenti urgenti, indifferibili ed improcrastinabili in scadenza; 

  

ACCERTATO che il totale delle spese effettuate ammonta ad € 1.985,00 e che la predetta spesa è 

completata da tutti i documenti giustificativi per singolo pagamento; 

  

RILEVATO che la predetta somma per anticipazione speciale pari ad € 2.000,00 è stata spesa per € 

1.985,00 e che residua ora di  € 15,00; 
  
Ciò premesso:   
  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;   

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011;  

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti prot. n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 

4/05/2015, con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 



  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2015/2017;   

  

D E T E R M I N A  
Per quanto espresso in narrativa   

  
APPROVARE il rendiconto della somma spesa per € 1.985,00 così come riportato in premessa 

dando atto della regolarità della documentazione allegata inerente tutti i pagamenti effettuati dall’ 

Ufficio legale dell’ Ente nel periodo anno 2015;  
  
DARE ATTO che l’ Economo verserà, a seguito di apposita emissione di reversale da trarsi sullo 

stanziamento di competenza di cui Titolo I – Aggregato Economico II – Upb 7 -  CAP. 118 “ recuperi 

e rimborsi diversi” delle entrate, la somma di € 15,00 quale somma residua scaturita dalla differenza 

tra anticipazione di € 2.000,00 e la somma spesa ed ammessa a rendiconto per € 1.985,00.  

    

  

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


